INDICAÇÃO No 449/09

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de serem implantadas luminárias na
Avenida Francisca Lerário, no restante do trecho que compreende
desde a Via Dutra até a altura da antiga Escola Antonio Lerário.

Justificativa

                       A Avenida Francisca Lerário,
importantíssima via pública do Bairro do Lambari, está quase que
totalmente iluminada.

                       No entanto, o trecho que vai da Via Dutra
até a altura da antiga Escola Antônio Lerário, encontra-se apenas
parcialmente iluminado, o que causa muita insegurança e
desconforto aos seus inúmeros usuários e moradores.

                       Por esse motivo, indicamos que seja
concluída a iluminação desse trecho da Avenida, promovendo, assim,
a instalação das luminárias, pois no local já existem o
posteamento e a fiação necessários para essa realização.

                       Por ser justa a presente reivindicação,
espera-se o seu pronto atendimento.

Sala das Sessões, 19 de novembro de 2009

Djalma de Faria
Vereador